
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

MARZO
Lima, didOo ccccacnacorcnonccoac coran onza.

OO MY

Visto el expediente de registro N* 278 formulada por don
Jesús Morales Fjores, sobre el pago de sus beneficios sociales;

CONSIDERANDO :
Que, el recurrente presta servicios como Obrero de la Uni-

dad de Mantenimiento de la Oficina Central de Infraestructura y Equi-
pamiento bajo el régimen laboral de la Ley 8439;

; Que, don Jesús Morales Flores mediante Resolución Jefatural
A N2 0739-AD-82 del 30 de Diciembre de 1982 ha sido reasignado a partir
/,) del 01 de Julio de 1982 al cargo de Oficinista I, Grado V Sub Grado +4

p) de la Unidad de Personal de la Oficina Central de Administración, em -
Y pleado bajo el régimen laboral de la Ley N2 11377;

|

Que, la acción de reasignación del citado trabajador y el
cambio de su regimen laboral respalda la proceden del pago de los be
neficios sociales que conforme a ley le corresponden de acuerdo a la
liquidación adjunta;

De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 372 y 452nn del Decreto Ley N%2 20555, Artículo 22 de la Ley 8439 y Ley N* 21396; y
f, |

Nx Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis-O. tración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Dirección
1 ¡(yy ase mis

Y ,
Ñ y / SE RESUELVE:

Artículo 1%.- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administra-
ción para que pague a don Jesús MORALES FIORES, trabajador de este Ins-
titutoy la suma de SEISCIENTOS NOVENTITRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
SOLES ORO (S/. 693,450), por concepto de los beneficios sociales que -



¿Da A PER,yY

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE —

AsuNTO: Beneficios sociales señor JESUS MORALES F.

INFORME N¿ 085 - OAJ - 83

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- El señor Jesús Morales Flores, Trabajador de este Instituto en el car
go de Ofícinista 1 de La OCA s¿0lícita 5e le pague 4us beneficios socía
Les que como trabajador obrero le cormesponde por Ley, debído a que el
referido trabajador ha s¿do rneasignado de obrero a empleado a partían -
del 01 de julio de 1982,

La Unidad de Personal de La OCA ha proyectado La Liquidación rnespecti-
va, así como La Resolución autoritativa.

2.- Esta Oficina opina procedente aprobar el proyecto de Resolución que se
adjunta, de conformidad con La Resolución Jefatural Ni 0739-AD-82, Ant.
2% de La Ley 8439 y Ley 21396.

Lima, 8 de marzo de 1983

Atentamente,

043/83 O,Par, ( 7deY /E XDeA e A pa

Rs 22 1679-40-42:



INSTITUTO PERUANO -DEL DEPORTE

INFORME we 038 -oca-es

-
A : Dinecton Ejecutivo

De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Asunto: Proy. de Res. Jef. sobre pago de beneficios sociales Sr, Jesús =

Morales Flores .

Fecha : Lima, 07 de Marzo de 1983. .Ref. : Inf. 074-UP-83

Tengo el agrado de dinigúiume a Ud., a fín de adjuntarte al pre -
sente un proyecto de resolución por medio del cual se autoriza el pago
a favor de don Jesús Morales Flores, Trabajadon de este Instituto, la -
áuma de S/. 693,450, por concepto de Los beneficios sociales que confor-
me a ley le conesponden de acuerdo a La Liquidación que forma parte de
La nesolución antes indicada,

eS
Así mismo cumplo con informarte que el proyecto de resolución -

auviba indicado esta de conformidad con lo dispuesto por Los Mts. 37” y
45” del Decreto Ley N” 20555, Ant. 2” de La Ley 8439 y Ley 21396.

JBN/25 . .m alpoo) del IPD

Inc: Inf. 074-UP-83
: Proy. de Res.
: Expd. 278



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE e

inrorme Ne)? y -UP-83

A $ Señor JORGE BRUSH NOEL

Jefe de la Oficina Central de Administración

DE ? May.GRP GUSTAVO CARRION ZAVALA

Jefe de la Unidad de Personal

ASUNTO 3 Eleva Proyecto de Resolución Jefatural sobre -

Pago de Beneficios Sociales -
¿ua oouisl us Administración |: +,REFERENCIA : Expediente N% 278 j

FECHA : Lima, 03 de Marzo de 1983
-h MAR. 83

ELE)
Tengo el agrado dedi a su digno Despa;

cho elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Jefa-
tural con eu respectiva liquidación, por el que se le concede -
al trabajador don Jesús MORALES FLORES, Trabajador de Servicios
11 de la Unidad de Mantenimiento de la Oficina Central de In -o Equipamiento, el págo de sus beneficios sociales
por tiempo servicios prestados como Trabajador Obrero.

Sobre el particular, debo manifestarle que esta Unidad de Personal considera procedente conceder lo solicita
do por el indicado servidor, por encontrarse conforme a ley.

Por consiguiente, acompaño al presente el res
pectivo proyecto de Resolución y sus antecedentes para que por
su digno intermedio sea aprobado por la Superioridad.

Es todo cuanto tengo que informar a usted, -
salvo mejor parecer.

Atentamente,

ADJ. + ON
-Exp.de la referencia _
UP/GCZ.
IÑA.
daqp.

M GRP—-Jefo de Personal
ituto Peruano del De



AAAaLIQUIDACION DE BENEFICIOS SOCIALES
Sr. JESUS MORALES FLORES
Régimen Laboral - Ley 8439

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

LIQUIDACION DE SERVICIOS

NOMBRE 2 JESUS MORALES FLORES

CARGO z Trabajador de Servicio II
DEPENDENCIA z Unidad de Mantenimiento - 0CIE
FECHA DE INGRESO : 19 de Setiembre de 1972
FECHA INDEMNIZATORIA :< 30 de Junio de 1982
TIEMPO DE SERVICIOS : 09 años, 09 meses, 11 días
MOTIVO * Cambio de Régimen
REMUNERACIONES 2 Jornal 8. 15526

Remun.Trans.Pens. " 2,684
Aguinaldo sd 153

Total ; e 4,363
AAa“INDEMNIZACION

1. Período comprendido del 19.09.72 al
30.06.82 sons
09 años, 09 meses, 11 días
S/. 4,363 x 30 = S/. 130,890
10 años x S/. 130,890 S/. 1!308,900
Menos;
Adelanto concedido según Resolución
Jefatural N?% 0186-AD-82 : s/. 615,450

Liquidación de Beneficios sociales por -
recibir: e, 693,450

Menos:
2% Impuesto a las Remuneraciones ; 13,869

LIQUIDO A RECIBIR : s/. 679,581AUP/GCZ.
IÑA.
dap.

Istituto 1
Mo «lol Deporte

V


